2021年 10月吉日

各位
株式会社 北國銀行

地方銀行８行・バンコック銀行・日本公庫連携
「タイ日系企業オンライン交流会」開催について

株式会社北國銀行は、日本政策金融公庫、阿波銀行、七十七銀行、清水銀行、名古屋銀行、南都銀行、

山形銀行、山梨中央銀行、バンコック銀行の 9金融機関合同(後援：日本貿易振興機構バンコク事務所)で、

「タイ日系企業交流会」を開催します。

タイでご活躍されているお取引先及びタイへの進出等をご検討されている皆様の交流・情報提供等の場

となればと思います。ご多用の中恐縮ですが、ぜひご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

また、北國フィナンシャルホールディングスでは、2021 年 10月にバンコクにコンサル現地法人設立を予

定しております。今後も、各海外拠点を中心に、お客さまの海外ビジネス展開を積極的にサポートしてまい

ります。

記

日 時 2021年 11月 11日（木）17：00～18：00(日本時間)

場 所 Microsoft Teams（オンライン面談）

内 容

○ 講演会（17：00～17：40）

テーマ：「コロナ禍における給与・人材動向」

講 師：PERSONNEL CONSULTANT MANPOWER (THAILAND) CO., LTD.

Managing Director 小田原
お だ は ら

 靖 氏

○ パネルディスカッション（17：40～18：00）

テーマ：「コロナ禍における給与・人材動向」

パネラー：講師・小田原氏、参加現地法人 2社

（司 会：日本公庫 山崎首席駐在員）

※ パネルディスカッション終了後、講師への質問・意見交換を受け付けます。

▶ 参加者名簿の配布

参加者同士の名刺交換に代えて、参加者名簿を後日配布します（希望者のみ）。

参加費 無料

定 員 100名（定員に達した場合、申込期限前に募集を締め切らせていただく場合があります。）

申 込

方 法

QR コード又は申込フォームからお申し込み下さい。

（申込フォーム）https://krs.bz/jfc_chusho/m?f=30

（申込期限）10月 22 日（金）

ご不明な点がございましたら、日本政策金融公庫バンコク駐在員事務所までお問い合わせくださ

い。

(担当) 福島・大熊 / (TEL) +66-(0)2-252-5496 / (E-mail) cnbangkok@jfc.go.jp

以 上

別紙

https://krs.bz/jfc_chusho/m?f=30
mailto:cnbangkok@jfc.go.jp

１. 講師略歴

２. 参加者名簿の配布について

PERSONNEL CONSULTANT MANPOWER (THAILAND) CO., LTD.

Managing Director 小田原
お だ は ら

 靖 氏

福岡市出身。1993年に渡タイ。1994 年に日系企業のサポートをするパ

ーソネルコンサルタント社をバンコクに設立。

以降 27年間、約 1 万社の在タイ日系企業向けに人材、言語、教育をキ

ーワードに人材紹介、レンタルオフィスや貸し会議室、通訳者の派遣、翻

訳、社員研修、日本への技能実習生の派遣等の事業を展開している。

バンコクスリウォンロータリークラブ 110 期、112期会長。世界で活躍

する日本人起業家の集まりである一般社団法人 WAOJE の代表理事を 2 年

間（2020年～2022 年）務める。タイ国日本人会理事。

社会起業家を支えるコミュニティー一般社団法人リエートス理事。

○ 参加者同士の名刺交換に代えて、参加者名簿を後日配布いたします。

○ 掲載をご希望されない方は、申込フォームの「連絡先開示の可否」で「不可」をご選択く

ださい。

なお、「不可」をご選択頂いた場合、未掲載となる代わりに名簿の配布も行いません。

＜参加者名簿記載情報＞

・現地法人名

・住所、工業団地名

・業種・取扱製品

・参加者氏名、役職

・参加者メールアドレス

１．事前にご準備をお願いしたいこと

・Microsoft Edge や Google Chrome等のブラウザか

らご利用いただけます。

※専用アプリケーション「Microsoft Teams」をイン

ストールしていない状態でもご参加いただけます。

・モバイル版アプリ「Microsoft Teams」（無料）の

インストールをお願いいたします。

（iPhone/iPad の場合は App Storeにて、Android の

場合は Google Play にて検索してください。）

２．当日の流れ

① メールに記載の「会議に参加するにはここをクリック」

をクリック／タップします

② 「このブラウザーで続ける」をクリックします

③ 任意の名前を入力し、「今すぐ参加」をクリック

します

（入力した名前は参加者全員に公開されますの

でご留意ください）

④ マイクとカメラが OFF になっていることをご確

認ください

② 「ゲストとして参加」をタップします

③ 任意の名前を入力し、「会議に参加」をタップし

ます

（入力した名前は参加者全員に公開されますの

でご留意ください）

④ マイクとカメラが OFF になっていることをご確

認ください

以上

Microsoft Teams によるオンラインセミナー参加方法

パソコンをご利用の場合

スマートフォン、タブレットをご利用の場合

パソコンをご利用の場合

スマートフォン、タブレットをご利用の場合